
 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 

 

Decreto del Sindaco n. 7 del 12/04/2024 
 

 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 

 

IL SINDACO 

 
 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto il D.lgs. 20 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

Visto il D. lgs 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 190 del 22 novembre 2010 e ss.mm.ii.; 

Vista la Determinazione n. 237 del 11.03.2024 con la quale è stato approvato l’avviso inerente alla manifestazione 

di interesse volta alla nomina di n. 2 componenti esterni del Nucleo di Valutazione; 

Preso atto che la manifestazione di interesse di cui sopra è stata pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente dal 12 al 22 

marzo 2024 e, per la stessa è stata data opportuna pubblicità sul sito istituzionale dell’Ente e sul Portale del 

Reclutamento delle Pubbliche Amministrazioni “inPA”, al fine della presentazione delle domande di partecipazione 

corredate dal curriculum vitae e professionale; 

Preso atto delle candidature pervenute entro i termini; 

Esaminate le suddette istanze e i curricula vitae e professionali allegati, da cui risulta l’idoneità di tutti i candidati a 

ricoprire il ruolo di componenti del Nucleo di valutazione; 

Ritenuto pertanto individuare quali componenti esterni del Nucleo di valutazione del Comune di Assemini il Dott. 

Remo Ortu e la Dott.ssa Cristiana Dessì dai cui curriculum si evince la notevole esperienza professionale e ampia 

conoscenza non solo delle tematiche connesse con l’esercizio del Nucleo di valutazione ma di tutta l’organizzazione 

della Pubblica Amministrazione, con comprovata e certificata competenza in materia di personale; 

Preso atto altresì, dell’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità dell’incarico dei medesimi, come 

da dichiarazione prodotta in sede di partecipazione all’avviso e acquisita agli atti dell’Ufficio Segreteria; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 2 del sopra citato avviso di manifestazione di interesse per l’individuazione e la 

nomina dei componenti esterni del nucleo di valutazione: 

- la durata in carica del nucleo è di minimo anni tre, eventualmente prorogabili a discrezione 

dell’Amministrazione; 

- il compenso annuo per ciascun componente esterno è determinato da un importo fisso pari a €. 6.500,00 

pro-capite oltre oneri previdenziali e IVA se dovuti; 

 



 Comune di Assemini 
 

 

DECRETA 

 

Di nominare, per le motivazioni e secondo i riferimenti esplicitati in premessa e qui si intendono riportati, i 

componenti del Nucleo di Valutazione nella seguente composizione:  

- Presidente: Dott. Giovanni Mattei Segretario Generale del Comune di Assemini 

- Componente esterno: Dott. Remo Ortu 

- Componente esterno: Dott.ssa Cristiana Dessì   

Di stabilire che l’incarico avrà la durata di tre anni, decorrenti dalla data del presente decreto di nomina, 

eventualmente prorogabili a discrezione dell’Amministrazione; 

Di fissare, quale compenso annuo per l’incarico, per ciascun componente esterno, un importo fisso pari a €. 

6.500,00 pro-capite, oltre oneri previdenziali e IVA se dovuti; 

Di notificare, a mezzo pec, il presente atto al Dott. Remo Ortu e alla Dott.ssa Cristiana Dessì; 

Di disporre l’invio del presente atto: 

- al Segretario Generale, Presidente del Nucleo di valutazione, per gli adempimenti di competenza; 

- all’Albo Pretorio comunale on line per la relativa pubblicazione per giorni 15 consecutivi. 

 

Assemini, 12/04/2024 

 

 

     

Il Sindaco 

F.to digitalmente 

Mario Puddu 

 

 

                                                 

 



 

Comune di Assemini 
Città Metropolitana di Cagliari 

 
 

 

 

Decreto del Sindaco n. 7 del 12/04/2024 
 

 

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 

 

IL SINDACO 

 
 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto il D.lgs. 20 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

Visto il D. lgs 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 190 del 22 novembre 2010 e ss.mm.ii.; 

Vista la Determinazione n. 237 del 11.03.2024 con la quale è stato approvato l’avviso inerente alla manifestazione 

di interesse volta alla nomina di n. 2 componenti esterni del Nucleo di Valutazione; 

Preso atto che la manifestazione di interesse di cui sopra è stata pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente dal 12 al 22 

marzo 2024 e, per la stessa è stata data opportuna pubblicità sul sito istituzionale dell’Ente e sul Portale del 

Reclutamento delle Pubbliche Amministrazioni “inPA”, al fine della presentazione delle domande di partecipazione 

corredate dal curriculum vitae e professionale; 

Preso atto delle candidature pervenute entro i termini; 

Esaminate le suddette istanze e i curricula vitae e professionali allegati, da cui risulta l’idoneità di tutti i candidati a 

ricoprire il ruolo di componenti del Nucleo di valutazione; 

Ritenuto pertanto individuare quali componenti esterni del Nucleo di valutazione del Comune di Assemini il Dott. 

Remo Ortu e la Dott.ssa Cristiana Dessì dai cui curriculum si evince la notevole esperienza professionale e ampia 

conoscenza non solo delle tematiche connesse con l’esercizio del Nucleo di valutazione ma di tutta l’organizzazione 

della Pubblica Amministrazione, con comprovata e certificata competenza in materia di personale; 

Preso atto altresì, dell’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità dell’incarico dei medesimi, come 

da dichiarazione prodotta in sede di partecipazione all’avviso e acquisita agli atti dell’Ufficio Segreteria; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 2 del sopra citato avviso di manifestazione di interesse per l’individuazione e la 

nomina dei componenti esterni del nucleo di valutazione: 

- la durata in carica del nucleo è di minimo anni tre, eventualmente prorogabili a discrezione 

dell’Amministrazione; 

- il compenso annuo per ciascun componente esterno è determinato da un importo fisso pari a €. 6.500,00 

pro-capite oltre oneri previdenziali e IVA se dovuti; 

 



 Comune di Assemini 
 

 

DECRETA 

 

Di nominare, per le motivazioni e secondo i riferimenti esplicitati in premessa e qui si intendono riportati, i 

componenti del Nucleo di Valutazione nella seguente composizione:  

- Presidente: Dott. Giovanni Mattei Segretario Generale del Comune di Assemini 

- Componente esterno: Dott. Remo Ortu 

- Componente esterno: Dott.ssa Cristiana Dessì   

Di stabilire che l’incarico avrà la durata di tre anni, decorrenti dalla data del presente decreto di nomina, 

eventualmente prorogabili a discrezione dell’Amministrazione; 

Di fissare, quale compenso annuo per l’incarico, per ciascun componente esterno, un importo fisso pari a €. 

6.500,00 pro-capite, oltre oneri previdenziali e IVA se dovuti; 

Di notificare, a mezzo pec, il presente atto al Dott. Remo Ortu e alla Dott.ssa Cristiana Dessì; 

Di disporre l’invio del presente atto: 

- al Segretario Generale, Presidente del Nucleo di valutazione, per gli adempimenti di competenza; 

- all’Albo Pretorio comunale on line per la relativa pubblicazione per giorni 15 consecutivi. 

 

Assemini, 12/04/2024 

 

 

     

Il Sindaco 

F.to digitalmente 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/00; D.Lgs 82/05 e norme collegate

Puddu Mario in data 12/04/2024


